PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1398/2025

Assunto: Dedetização e desratização na EMEIF Presbítero Mabito Shoji, no bairro Veraneio Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria competente, visando à realização

de dedetização e desratização na EMEIF Presbítero Mabito Shoji, no bairro Veraneio Ijal.

Solicitamos a realização desses serviços visando garantir atenção à

saúde das crianças que ali estudam e também dos profissionais que ali trabalham, pois,

com a falta da dedetização e desratização, ocorrem a proliferação de animais nocivos e

insetos, levando à contaminação dos alimentos e também ao contágio de algumas

doenças decorrentes da urina e fezes dos ratos.

Diante do exposto, solicitamos a realização URGENTE dos serviços a fim

de evitarmos qualquer complicação decorrente da presença desses animais e insetos.

Na certeza de recebermos especial atenção para esta indicação,

renovamos nossos agradecimentos e colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P